

Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
Факультет суспільних наук і міжнародних відносин
Кафедра міжнародних відносин
Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Чорноморський національний університет імені Петра Могили
Київський столичний університет імені Бориса Грінченка
Західноукраїнський національний університет
Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця
Національний університет «Одеська політехніка»
Український державний університет науки і технологій ННІ «Український державний
хіміко-технологічний університет»
Університет митної справи та фінансів
Інформаційний центр ЄС у місті Дніпро

МАТЕРІАЛИ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ



АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ СУЧАСНИХ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН

18-19 листопада 2025 р.

м. Дніпро 2025

Редакційна колегія:

Іщенко І. В. доктор політичних наук, професор, завідувач кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

Головко І.К. кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

Петров П.Г. кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

Актуальні проблеми сучасних міжнародних відносин. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції. 18-19 листопада 2025 р., м. Дніпро. / ред. кол.: І.В. Іщенко, І.К. Головко, П.Г. Петров. Дніпро, ДНУ: Електронне видання, 2025. 325 с.

У збірнику представлено тези наукових доповідей Всеукраїнської науково-практичної конференції «Актуальні проблеми сучасних міжнародних відносин». Досліджено актуальні проблеми сучасних міжнародних відносин, критично осмислено стан та проблеми сучасних міжнародних відносин, визначено дієві заходи і оптимальні шляхи подолання негативних явищ в сфері міжнародних відносин. Матеріал супроводжується необхідними статистичними аналітичними даними, ілюстраціями. Даний збірник доповідей має науково-практичне значення й розраховано на магістрів, аспірантів, викладачів, наукових працівників та менеджерів, які займаються дослідженням актуальних проблем міжнародних відносин.

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ

Сергій ОКОВИТИЙ	доктор хімічних наук, професор, ректор Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, Дніпро.
Віталій КРИВОШЕЇН	доктор політичних наук, професор, в.о. декана факультету суспільних наук і міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, Дніпро.
Ігор ІЩЕНКО	доктор політичних наук, професор, завідувач кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, Дніпро.
Віталій МАКАР	доктор політичних наук, доцент, завідувач кафедри міжнародних відносин та суспільних комунікацій Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, Чернівці.
Ігор ДАЦКІВ	доктор історичних наук, професор, професор кафедри міжнародних відносин та дипломатії Західноукраїнського національного університету, Тернопіль.
Олег КУЗЬ	доктор філософських наук, професор, завідувач кафедри міжнародних відносин, політичних наук і практичної філософії Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, Харків.
Кан ДЕН СІК	доктор політичних наук, професор, завідувач Навчально-методичного центру корєєзнавства, професор кафедри східної культури і літератури Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.
Ірина КАКУРІНА	кандидат філософських наук, доцент кафедри філософії та українознавства. Український державний університет науки і технологій ННІ «Український державний хіміко-технологічний університет», Україна, Дніпро.
Ірина ЧІСТЯКОВА	кандидат філософських наук, доцент, завідувач кафедри міжнародних відносин і права національного університету «Одеська політехніка», Одеса.

Ірина ТИХОНЕНКО кандидат політичних наук, доцент кафедри міжнародних відносин та зовнішньої політики. Чорноморський національний університет імені Петра Могили, Миколаїв.

Іван ГОЛОВКО кандидат політичних наук, доцент кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, Дніпро.

Павло ПЕТРОВ кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, Дніпро.



СЕКЦІЯ 1

ГЛОБАЛЬНІ ВИКЛИКИ В СУЧАСНИХ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИНАХ

Afghanistan, and strengthening cooperation with China. Recent political decisions, including the expansion of the powers of the army leadership in 2025, confirm the further strengthening of the military's influence on Pakistani politics.

References

1. *АРМІЯInform* (2021). Начальник Генерального штабу ЗС України та головнокомандувач армії Пакистану обговорили зміцнення військового співробітництва. Retrieved from <https://armyinform.com.ua/2021/05/20/nachalnyk-generalnogo-shtabu-zs-ukrayiny-ta-golovnokomanduvach-armiyi-pakystanu-obgovoryly-zmicznennya-vijskovogo-spivrobitnyctva/>
2. Awan, Z. (2018). Pakistani army chief's diplomatic mission in China. *Asia Times*. Retrieved from <https://asiatimes.com/2018/09/pakistani-army-chiefs-diplomatic-mission-in-china/>
3. CNN. (2025, November 13). Pakistan parliament approves more powers for army chief, curbs top court. Retrieved from <https://edition.cnn.com/2025/11/12/asia/pakistan-powers-for-army-chief-intl-hnk>
4. DAWN. (2016, May 16). Army chief discusses CPEC security with Chinese counterpart. Retrieved from <https://www.dawn.com/news/1258709>
5. DAWN (2025). Pakistan won't initiate but will respond strongly to any Indian escalation: Dar. Retrieved from: <https://www.dawn.com/news/1907576/fm-dar-dg-ispr-hold-press-conference-on-loc-confrontations-with-india>
6. FREEDOM (2023). Пакистан може стати надійним партнером України в Азії та сприяти реалізації її зовнішньополітичних цілей, - Семиволос. Retrieved from <https://uatv.ua/uk/pakistan-mozhe-staty-nadijnym-partnerom-ukrayiny-v-aziyi-ta-spryyaty-realizatsiyi-yiyi-zovnishnopolitychnyh-tsilej-semyvolos/>
7. Gul, A. (2022). Pakistan Army Chief Blasts Russia's Aggression Against Ukraine. *Voice of America*. Retrieved from <https://www.voanews.com/a/pakistan-army-chief-blasts-russia-aggression-against-ukraine/6512372.html>
8. Lasswell, H. D. (1941). The garrison state. *The American Journal of Sociology*. 46(4), 455-468.
9. Nawaz, S. (2013, November 4). What Will a New Army Chief Mean for Pakistan and the Neighborhood? *Atlantic Council*. Retrieved from <https://www.atlanticcouncil.org/blogs/new-atlanticist/what-will-a-new-army-chief-mean-for-pakistan-and-the-neighborhood/>
10. NDTV (2015, September 7). Pakistan Army Chief Raheel Sharif Warns India of 'Unbearable Cost' of War. Retrieved from <https://www.ndtv.com/india-news/pakistan-army-chief-raheel-sharif-warns-india-of-unbearable-cost-of-war-1214940>
11. NDTV (2025). "The 1.3-Million Indian Army...": Pak Army Chief On Kashmir, Balochistan. Retrieved from: <https://www.ndtv.com/world-news/pakistan-army-chief-general-asim-munir-kashmir-our-jugular-vein-we-wont-forget-it-pakistan-army-chief-8185034>

КОРОТКОВ Дмитро

кандидат політичних наук, доцент кафедри міжнародних відносин і політичної філософії

Харківського національного економічного університету імені С. Кузнеця

ПУБЛІЧНА ДИПЛОМАТІЯ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ: НОВІ СУБ'ЄКТИ ТА МЕХАНІЗМИ ФОРМУВАННЯ ІМІДЖУ ДЕРЖАВИ

Дипломатія є одним із найдавніших механізмів управління міжнародним середовищем. Традиційно вона асоціюється з діяльністю держави. Однак у сучасний період параметри міжнародного середовища значно змінилися. Держави

більше не є єдиними суб'єктами, що беруть участь у міжнародних відносинах. В умовах інформаційного вибуху, глобалізації, розвитку міжнародних комунікацій та посилення ролі громадської думки у міжнародних відносинах, значення національного іміджу та іміджу країни є безперечним. Нові суб'єкти, такі як підприємства, міжнародні організації, НУО та окремі комунікатори, долучаються до цього процесу на додаток до традиційних суб'єктів - національних держав. Багато авторів стверджують, що інформаційна революція змінила суть і риси такого фундаментального чинника, як влада. На думку М. Кунцика, сьогодні половина сили держави походить від формування іміджу, і він попереджає, що в епоху медіа-дипломатії державне управління може стати заручником сценічного мистецтва (Kunczik 1990). Імідж розглядається в різних контекстах: міжнародні PR, публічна дипломатія, психологія, громадська думка, ЗМІ, брендинг, маркетинг тощо.

Термін «публічна дипломатія» вперше був використаний Інформаційним агентством США на початку 1960-х років у спробі пояснити, що мається на увазі, коли сучасна держава управляє своєю репутацією за кордоном. Повне визначення цього терміна на той час було таким: «вплив громадської думки на формування та реалізацію зовнішньої політики. Вона охоплює аспекти міжнародних відносин, що виходять за межі традиційної дипломатії; формування урядами громадської думки в інших країнах; взаємодію приватних груп та інтересів в одній країні з аналогічними в іншій; висвітлення зовнішньої політики та її вплив на політику; комунікацію між тими, чия робота пов'язана з комунікацією, наприклад, між дипломатами та закордонними кореспондентами; а також процеси міжкультурної комунікації» (Висоцький 2020).

Серед різних способів, якими країни та їхні уряди представляють себе решті світу, сфера, яка має найбільше спільного з управлінням брендом компаній, - це *публічна дипломатія*. Публічна дипломатія включаючи культурну, спортивну, музейну та медійну дипломатію в основному використовується для досягнення довгострокових цілей і відкритих засобів. Візуальні, і що ще важливіше, події в режимі реального часу доповнюють вербальну комунікацію з метою посилення ефекту. Наступна характеристика стосується аудиторії: вона розширюється і

перетворюється з локальної на глобальну (важливо не тільки хто що, коли і як говорить, але й до кого це адресовано). Легітимність, авторитетність, репутація, лідерство, особистості, настрої населення, побоювання та очікування, символи, ідентичність і навіть сама історія стають незамінними засобами в цьому процесі.

Наразі м'яка сила – узгоджена стратегія мистецтва переконання з точки зору культури, цінностей та політики залучення громадськості в іноземних країнах – використовується різними урядами у важливих міжнародних комунікаціях за допомогою різних стратегій, таких як «публічна дипломатія», з метою покращення свого позитивного іміджу серед іноземних країн. Джозеф Най, видатний вчений, який визначає цей термін, стверджував, що уряди використовують ці методи для створення свого позитивного іміджу на глобальному рівні за допомогою фільмів, телевізійних станцій та міжнародних урядових установ. Уряди наддержав у всьому світі змінили свої стратегії від застосування військової сили до інших видів, таких як «м'яка сила», яка аж ніяк не є ворожою та насильницькою. Натомість ця форма влади зосереджена в руках інформаційної та культурної дипломатії (Nye 2004). Як результат, зовнішня політика відіграє центральну роль у просуванні комунікації для кращого сприйняття та створення іміджу наддержави на міжнародному рівні.

Подібно до революційних технологій, публічна дипломатія потребує постійного періоду адаптації, щоб бути відповідним засобом міжнародної комунікації (Costa 2017). Публічна дипломатія може бути каналом для формулювання стратегій політиків та інструментарієм формування іміджу країни. Уряди різних країн часто використовують опосередковану публічну дипломатію для зняття напруги та придушення насильства шляхом сприяння культурній та міжнародній співпраці, залучаючи інформаційні агентства як посередника для сприяння здоровим стосункам. Це пов'язано зі стратегічним управлінням та тим, як взаємодіяти з іноземною аудиторією через засоби масової інформації уряду, а також тактикою зв'язків з громадськістю як концептуальним містком між традиційною публічною дипломатією та міжнародними зв'язками з громадськістю (Golan, Viatchaninova, 2014)

М. Леонард виділив три важливі аспекти публічної дипломатії. Перший і найбезпосередніший вимір – це щоденна комунікація, яка передбачає пояснення

контексту рішень у сфері внутрішньої та зовнішньої політики. Після прийняття рішень урядовці в сучасних демократіях зазвичай приділяють значну увагу тому, що і як повідомляти пресі. Але загалом вони зосереджуються на внутрішній пресі. В епоху інтернету та соціальних мереж часто важко розрізнити вітчизняну та іноземну пресу або чітко визначити, що саме являє собою «преса». У разі криз та термінових новин здатність швидко реагувати означає, що на неправдиві звинувачення або оманливу інформацію необхідно відповідати негайно. Після драматичних подій, таких як масова стрілянина, наприклад, різні групи завалюють соціальні мережі інтерпретаціями, деякі з яких є навмисно хибними, але розроблені для створення тенденцій для алгоритмів, що спотворюють подальші дебати. Необхідність моніторити соціальні мережі та реагувати достатньо швидко часто є складною навичкою для бюрократії (Leonard 2002)

Другий вимір – це стратегічна комунікація, яка розробляє набір простих тем, подібно до політичної чи рекламної кампанії. Кампанія планує символічні події та комунікації протягом наступного року або близько того, щоб підкреслити центральні теми або просувати певну урядову політику. Спеціальні теми зосереджені на конкретних політичних ініціативах. Наприклад, після того, як адміністрація Р. Рейгана вирішила реалізувати двостороннє рішення НАТО про розгортання ракет під час переговорів про виведення існуючих радянських ракет середньої дальності, колишній державний секретар США Джордж Шульц зробив висновок: ...я не думаю, що нам вдалося б це зробити, якби не дуже активна програма публічної дипломатії. Тому що Радянський Союз був дуже активним протягом усього 1983 року [...] з рухами за мир та всілякими зусиллями, щоб відмовити наших друзів у Європі від розгортання військ (Nye 2019).

Третій вимір публічної дипломатії має довший часовий горизонт і передбачає розвиток тривалих відносин з ключовими особами протягом багатьох років через стипендії, обміни, навчання, семінари, конференції та доступ до медіа-каналів. Щороку майже мільйон іноземних студентів навчаються у Сполучених Штатах, а сотні тисяч, включаючи кілька сотень голів урядів, беруть участь в американських культурних та академічних обмінах.

ЗМІСТ

Секція 1 Глобальні виклики в сучасних міжнародних відносинах

<i>Ищенко Ігор «Особливості прогнозування динаміки міжнародних відносин в умовах нестабільності та кризи»</i>	6
<i>Мошенський Олександр «Сучасний світовий порядок: зміна парадигми – від політичного ідеалізму до політичного реалізму»</i>	11
<i>Гірман Алла «Геополітичні акценти сучасного світу»</i>	14
<i>Кривченко Дмитро «Загроза нової економічної кризи та її вплив на міжнародне становище»</i>	16
<i>Білан Анастасія «Інформаційна безпека та контроль над інформацією в XXI столітті»</i>	17
<i>Багін Денис «Вплив внутрішніх конфліктів всередині країни на її становище у міжнародних відносинах на прикладі Венесуели»</i>	20
<i>Щербак Віктор «Роль продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО) у вирішенні глобальних проблем»</i>	24

Секція 2 Трансформація системи політичних відносин міжнародних акторів

<i>Гончарук Дар'я «Політична участь жінок у країнах, що розвиваються: перешкоди і перспективи»</i>	28
<i>Мельничук Любов «Регіоналізм у політичному дискурсі XXI століття»</i>	31
<i>Хлівнюк Тетяна «Суспільство відкритого доступу як система політичних відносин міжнародних акторів»</i>	36
<i>Кириченко Аліса «Переосмислення ролі США, Китаю та ЄС у багатопольному світі»</i>	40
<i>Tykhonenko Iryna «The Influence of Generals on Foreign and Security Policy of the Islamic Republic of Pakistan in XXI century»</i>	47
<i>Коротков Дмитро «Публічна дипломатія в умовах глобалізації: Нові суб'єкти та механізми формування іміджу держави»</i>	52
<i>Жеребятнікова Ірина «Роль міжнародних неурядових організацій у вирішенні гуманітарних проблем»</i>	56
<i>Олійник Андрій «Дипломатія ФРН в кризових умовах стадії урегулювання в Ізраїльсько - Палестинському конфлікті»</i>	60
<i>Кадольонок Іван «Державні пріоритети США у військовій сфері за президенства Дж. Байдена»</i>	62

Секція 3 Міжнародне право та міжнародний правопорядок

<i>Лисюк Ярослав «Реформа системи ООН: потреба часу чи неможливе завдання?»</i>	68
<i>Наумкіна Світлана «Роль та межі компетенції Міжнародного Суду ООН у забезпеченні міжнародного правопорядку: сучасна практика»</i>	70

Лещенко Максим «Міжнародний захист прав дітей в умовах воєнного стану».....	73
Білий Микола «Гене́за поняття «екоцид» в теорії міжнародного права».....	77
Старостенко Сергій «Екоцид як міжнародний злочин».....	80
Сухоребрий Сергій «До питання тлумачення поняття «екологічний злочин» міжнародними організаціями як учасниками правотворення в міжнародних відносинах».....	83
Сачко Олександр «Діяльність міжнародної неурядової громадської організації «Ротарі - клуб» із надання допомоги Україні в умовах російської агресії».....	86

Секція 4 Сучасні виклики міжнародній та національній безпеці

Афанасьєва Анастасія, Гедікова Наталя «Виклики і перспективи подальшої безпекової співпраці України з ЄС на тлі глобальних безпекових трансформацій».....	91
Кубко Валентина «Дипломатія другого треку в архітектурі міжнародної безпеки».....	94
Overko Rodion «Transformation of the global security structure in the context of international geopolitical conflicts».....	98
Буякова Ілона «Комітет ООН з прав людини: повноваження та процедура розгляду скарг».....	101
Ткаченко Катерина «Міжнародні пакти ООН: громадянські, політичні, економічні та соціальні права».....	105
Білий Валерій «Вплив загальної декларації прав людини на національне законодавство та конституцію України».....	108
Панишин Володимир «Міжнародно-правові стандарти захисту прав людини у зонах, невідконтрольних державі».....	111
Шкуро Софія «Стратегічна безпека в світі: нові виклики, загрози та шляхи їх подолання».....	115
Желтоножська Валерія «Право та інституційна криза системи безпеки».....	119
Задернівський Олександр, Тихоненко Ірина «Взаємодія США-Іран-Ізраїль у безпековому середовищі Близького Сходу».....	122
Останчук Сергій «Російський фактор та відносини альянсу з Україною, Грузією і Молдовою».....	127
Naumik-Gladka Kateryna, Kryvulia Vsevolod «Agape-driven governance in the era of artificial intelligence».....	130
Шуляк Сергій «Історичні витоки слабкості національної держави в арабському світі: гетерогенна ідентичність».....	135
Беликов Георгій «Поза відлунням холодної війни: Переоцінка сприйняття небезпеки російського ядерного потенціалу».....	138
Олійник Артем «Напрями міжнародного співробітництва України у сфері забезпечення кібербезпеки».....	142

Секція 5 Соціо-культурні та релігійні трансформації в сучасних міжнародних відносинах

Кузь Олег «Біогеополітика за доби глобальної турбулентності: трансформація простору влади над життям».....	147
Гончарук Владислав «Вплив соціальних мереж на політичну свідомість молоді».....	156
Oshurko Elina «Public speaking in international relationship: transformation, tips and strategies».....	159
Boldyr Nikole «Media as a mirror of sociocultural transformations: the influence of the information space on public perception of global changes».....	163
Рибальченко Орина «Специфіка медіапланування в роботі новинних відділів регіональних медіа».....	167
Стельмаков Даніїл «Проблеми риторики У. Черчилля в сучасній політиці».....	170
Паливода Єлизавета «Соціокультурні та релігійні трансформації України в сучасних міжнародних відносинах».....	173
Антонюк Антон «Культурно-релігійні трансформації під впливом міграційних процесів».....	175
Петренко Вікторія «Ісламістський тероризм четвертої хвилі як новий виклик міжнародним відносинам».....	180
Какуріна Ірина «Реалогія як засіб порозуміння в мультикультурному світі».....	188

Секція 6 Діджиталізація сучасного світу та міжнародні відносини

Петров Павло «Психологія цифрового вибору: вплив онлайн-комунікацій на демократичні процеси в міжнародних відносинах».....	192
Головко Іван «Цифрова дипломатія як мегатренд сучасних міжнародних відносин».....	194
Малюкіна Анастасія «Пріоритети досліджень цифрової відбудови в контексті міжнародних відносин».....	198
Чернуха Тетяна «Цифрова трансформація бізнес-стратегій: формування та реалізація змін у сучасних умовах».....	204
Федоренко Олена «Штучний інтелект і автоматизація у медіа: Нові можливості та виклики для журналістики».....	208
Петренко Дар'я «Електронна комерція в умовах глобалізації».....	211
Павлова Тетяна, Павлов Роман «Трансформація b2b-екосистем в епоху штучного інтелекту».....	214
Ковтун Денис «Етичні та комунікативні виклики в міжнародній цифровій дипломатії».....	218
Naumik-Gladka Kateryna, Fedorenko Olena «Artificial intelligence and automation in media: new opportunities and challenges for journalism».....	221
Naumik-Gladka Kateryna, Zhykharieva Amina «Social media and digitalisation of communication as instruments for global influence».....	225
Kuraksin Dmytro «Artificial intelligence and humans: threats and opportunities in public speaking in the context of the digitalisation of the modern world and international relations».....	232

Khromov Vladislav «Modern influence of access to information on people»...	236
Kovtun Denis «Ethical and communicative challenges in international digital diplomacy».....	240
Пунтус Діана «Цифрова дипломатія як сучасний тренд розвитку дипломатії».....	243
Корнійчук Валерія «"Дія.Освіта" як інструмент цифрової трансформації та "м'якої сили" України».....	245
Цимбал Сергій «Вплив інформаційних війн на зовнішню політику в епоху діджиталізації».....	248
Непочатов Данило «Розвиток кібердипломатії в авторитарних режимах на прикладі КНР».....	252
Борисова Аліна «Діджиталізація сучасного світу та міжнародні відносини».....	256
Мінайченко Софія «Соціальні мережі як поле битви за світову громадську думку».....	259
Нескородєва Валерія «Сучасні світові тенденції розвитку цифрової економіки».....	262
Гордієнко Анастасія «Цифрова дипломатія України з інституціями та країнами ЄС на шляху євроінтеграції».....	264
Касьян Сергій, Гринько Тетяна «Концептуальні основи управління трансформаційними процесами в цифровій економіці».....	268

Секція 7 Україна в системі міжнародних відносин

Дацків Ігор, Писарик Соломія «Українсько-чеські міждержавні відносини: етапи розвитку після 1991 р.».....	274
Сокур Олексій «Європейська інтеграція: модернізаційна перспектива»....	279
Фургалo Денис «Особливості повоєнного відновлення України на основі сталого розвитку: міжнародний аспект».....	282

Секція 8 Глобальні виклики в сучасних міжнародних економічних відносинах

Мірошниченко Інга «Роль університетів у розвитку інноваційної економіки».....	289
Балакірева Аліна «Глобальні ланцюжки вартості та їхній вплив на економічну інтеграцію України».....	291
Міненко Станіслав «Формування та розвиток партнерських відносин з міжнародними банківськими установами в умовах глобальних економічних викликів».....	294
Самойлова Олена «Оцінювання міжнародної конкурентоспроможності банківських установ в умовах глобальних економічних викликів».....	300
Коптєв Олександр «Головні виклики зовнішньої політики України у формуванні нової системи колективної безпеки в Європі».....	303

Котов Іван «Організаційно-статистичні параметри диверсифікації економіки Франції за кон'юнктури соціально-політичної та комерційної волатильності»	306
---	-----

Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
Факультет суспільних наук і міжнародних відносин
Кафедра міжнародних відносин
Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Чорноморський національний університет імені Петра Могили
Київський столичний університет імені Бориса Грінченка
Західноукраїнський національний університет
Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця
Національний університет «Одеська політехніка»
Український державний університет науки і технологій ННІ «Український державний хіміко-технологічний університет»
Університет митної справи та фінансів
Інформаційний центр ЄС у місті Дніпро

**Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції
АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ СУЧАСНИХ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН
18-19 листопада 2025 р.
Україна, Дніпро**

Наукове видання

Редакційна колегія:

Іщенко І. В. доктор політичних наук, професор, завідувач кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

Головко І.К. кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

Петров П.Г. кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних відносин Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара

Актуальні проблеми сучасних міжнародних відносин. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції. 18-19 листопада 2025 р., м. Дніпро. / ред. кол.: І.В. Іщенко, І.К. Головко, П.Г. Петров. Дніпро, ДНУ: Електронне видання, 2025. 325 с.

У збірнику представлено тези наукових докладів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Актуальні проблеми сучасних міжнародних відносин». Досліджено актуальні проблеми сучасних міжнародних відносин, критично осмислено стан та проблеми сучасних міжнародних відносин, визначено дієві заходи і оптимальні шляхи подолання негативних явищ в сфері міжнародних відносин. Матеріал супроводжується необхідними статистичними аналітичними даними, ілюстраціями. Даний збірник доповідей має науково-практичне значення й розраховано на магістрів, аспірантів, викладачів, наукових працівників та менеджерів, які займаються дослідженням актуальних проблем міжнародних відносин.